
OLHA M’,

i‘ PROC.,
p. creir.íiA &t

^ SAO JOÃO
■A DOS PATOS

. . . t ●'
RiiSrioa

uniceffâ»ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N9 06.089.668/0001-33

RESULTADO DO TERMO DE HOMOLOGAÇAOE ADJUDICAÇAO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 310102/2024

PREC ÃO ELETRÔNICO N“ 007/2024

OBJETO: Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento de

gênerDS alimentícios diversos e materiais de limpeza para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

A autoridade competente da Prefeitura de São João dos Patos/MA, Estado
do Mciranhão, no uso de suas atribuições legais, considerando as informações
constantes no Termo de Homologação do Pregão Eletrônico n° 007/2024 - que
tem p 3r objeto a Contratação de empresa para o futuro e eventual fornecimento
de gí neros alimentícios diversos e materiais de limpeza para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Administração.

HOMOLOGOU por consequência ADJUDICOU em 02 de abril de 2024 o
resultado da presente licitação em favor da empresa: JVB DISTRIBUIDORA -
ATAC ADISTA E VAREJISTA LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 26.580.989/0001-

43. ccm sede na Rua do Progresso n° 195 - Centro - Paraibano - MA, CEP:
65.67 )-000, representada por seu representante legal a Sra. Antonia Sampaio
De Almeida, RG n° 033195182007-4 SSP-MA, CPF n° 041.433.593-75,
confoi me resultado indicado abaixo:

Valor Total Homologado e Adjudicado para a empresa VB DISTRIBUIDORA -
ATACADISTA E VAREJISTA LTDA com valor de R$ 561.504,50 (quinhentos e
sesse ila e um mil e quinhentos e quatro reais e cinquenta centavos).

O Seiretário Municipal de Administração informa ainda, que os autos do
processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data
desta Dublicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal
de Sã 3 João dos Patos/MA.

São João dos Patos/MA, em 02 de abril de 2024

THUANY COSTA

Secretária Municipaj''dè;;}í^mih'ístração
ES

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Centro - CEP; 65.665-000, São João dos Patos/MA



IZH?FOLHA N’.

N* PROC.. 6:Í(O^OtTzOzA

/ ‘i, ■«tVPI'CrEITi. l^A Oí

òŝ ’ SÃO JOÃO
DOS PATOS

Rubnc.j
. 1,^1 ;.0V.WWh3A

tt -/\’
. 'V

unicefôESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA

CNPJ N9 06.089,668/0001-33

CERTIDÃO DE AFIXIÇAO DO RESULTADO DO TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N”
007/2024 - SRP

Atendendo a Lei n° 14.133/21 e suas alterações, em especial ao Princípio
da PuDiicidade, certifico para os devidos fins, que o "RESULTADO DO TERMO

DE HpMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
ELETRÔNICO N° 007/2024, foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura
Munic pal na presente data.

modalidade PREGÃOna

Sí cretaria Municipal de Administração, São João dos Patos/MA, Estado do
hão, em 02 de abril de 2024.Marar

T

^gMES
mmistração

THUANY COSTA DE

Secretária Municipal

www.saojoaodospatos-ma.gov.br
Av. Getúlio Vargas, 135, Cet^tro - CEP: 65,665-000. Sâo Joâo dos Palos/MA



3p
.U9.jím^kn

FOLHA N*

N* PROC.
.’C

/

t

PftÊftC yftA Dfc

SÃO JOÃO
DOS l>ATOS

RiibriM
ít.

S .

unicef*âi>

ESTADO DO MARANHAO

PREFEITURA DE SÃO JOÃO DOS PATOS - MA
CNPJ N“ 06.089.668/0001-33

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N“ 007/2024 - SRP

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

No uso das atriíuições legais, em cumprimento ao regime estabelecido pela Lei n® 14.133, de 01 de
abril de 2021 e íllerações. Resolve Homologar o Pregão Eletrônico n" 007/2024 - SRP - Processo
Administrativo r ° 310102/2024. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios diversos e materiais de
limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração. Empresa
Vencedora; VB DISTRIBUIDORA ● ATACADISTA E VAREJISTA LTDA - CNPJ n°: 26.580.989/0001-

43, localizada ia Rua do Progresso n° 195, Bairro: Centro, Paraibano - MA CEP: 65.670-000.
Representada [ elo Senhor: Antônia Sampaio De Almeida, RG n° 033195182007-4 SSP-MA, CPF n“
041.433.593-7£. Processo Licitatório Homologado no dia em 02 de abril de 2024, pela Secretaria
Municipal de Administração, através da Senhora: Thuany Costa de Sá Gomes, Secretário Municipal
de Administraçc o.

www.saojoaodospatos.ma.gov.br
Av. Getülio Vargas, 135, Centro - CEP: 65.665-000, Sào Joâo dos Patos/MA



DIÁRIO OFICIAI. ,
DOS muní :{pios

SãO LUÍS, QUARTA * 03 DE ABRIL DE 2024 * ANO XVIII » NS 3321
ISSN 2763-860X

0O<iMOOBOH«i»>* 10

pelo Senhon AntOnIa Sampaio De Almeida, RG n* 033195182007-4 SSP-

MA, CPF n» 041.433.593-75. Processo Ucitatório Homologado no dia em

02 de abril de 2024, pela Secretaria Municipal de Administração,

através da Senhora: Thuany Costa de Sã Gomes, Secretária Municipal
de Administração.

PORTARIA 64/2024 - GABINETE DO PREFEITO

Portaria 64/202'. ● Gabinete do Prefeito

Publicado por: LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código identificador: 6449eBaaac71ad8ccb958e605a4c5615
O Prefeito Municip al de São João dos Patos, Estado do Maranhão,

no uso das atribuiçõi s que lhe são conferidos pela Constituição Federal

e pelo art. 45 da lel < Irgânica do Município.
RESOLVE:

I - Nomear a senhor Lourdes Karylla Mendes Cavalcante, inscrita

no CPF sob n« 639.2C S.623-34 e portadora do RG 1949350, SSP/PI, para

0 cargo de Secretárir Municipal de Administração:
II ● A presente portar i entra em vigor na data de sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DOS CRENTES

PREGÃO ELETRÔNICO N* 006/2024

RESULTADO DE JULGAMEffTO
A Comissão Permanente de licitação de São Pedro dos Crentes - MA,

Clntrataçio de empresa para locação de veículos do transporte

«Koiar da rede municipal de ensino de São Pedro doa Crentes -

Ml. Vencedores: L D M DOS SANTOS LOCAÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ:
■59B46.481/0001-68, itens: (003, 006, 008, 010, 013, 014, 015 e 016),

peD Valor Total de: R$ 675.960,00 (seiscentos e setenta e cinco
Tnll e novecentos e sessenta reais). Vencedores: M M JORGE

«MVIÇOS E ACESSÓRIOS - EPP, CNPJ: 18.369.679/0001-56, itens: (001,

002, 011, 012 e 019), pelo Valor Total de: R$ 427.768,00
(quatrocentos e vinte e sete mil e setecentos e oitenta e oito
reais). Vencedores: M.L.N. TRANSPORTES EIRELI - EPP. CNPJ:

15.761.694/0001-57, itens: (004, 005, 007 e 009), pelo Valor Total de;
R$ 276.640,00 (duzentos e setenta e seis mll e seiscentos s

quarenta reais). Vencedores; W M COMERCIO SERVIÇOS E
CONSTRUÇÕES EIRELI - EPP, CNPJ; 26.887.971/0001-99, itens: (017 e

018), pelo Valor Total de: R$ 185.072,00 (cento e oitenta e cinco
mil e setenta e dois reais).

São Pedro dos Crentes - MA. 02 de abril de 2024,

REGISTRE-SE, PUBI IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefei' o Municipal de São João dos Patos, Estado do

Maranhão, aos 02 dic s do més d|
Alexandre Magno f erelra Goi ^ '

N‘ PftOC.Prefeito

tr
PuW/£ }£Jo por lOI ROES

Código id' ntiffcador ®	
VAt

rS665^^cS7a2460c30b4caaa9e75

PORTARIA >JS 65/2024 - GABINETE 00 PREFEITO

Portaria n^ 65/202< - Gabinete do Prefeito

O Prefeito Municlp il de São João dos Patos, Estado do Maranhão,

no uso das atribuiçõc s que lhe são conferidos pela Constituição Federal

e pelo art. 45 da Lel (Tgânica do Município.
RESOLVE:

I - Nomear a senho-a Andreya Carla Santana da Silva Sousa,

inscrita no CPF s >b n" 837.465.953-04 e portadora do RG

000077580997-7, SI SP/MA, para o cargo de Secretária Municipal de

Educação;

II ● A presente portari i entra em vigor na data de sua publicação.

Semaiasda Silva Morais

Pregoeiro Municipal

Publicado por ANE CARINE DOS SANTOS CARDOSO
Código identificado.r e2271bd87691ec5e079b0d21S9c2d3f2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO RAIMUNDO DAS
MANGABEIRAS

REGiSTRE-SE, PUBI IQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete do Prefeit) Municipal de São João dos Patos, Estado do

Maranhão, aos 02 dia; do mês de abril de 2024.

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N> 69/2023-PROCESSO DE

DISPENSA DE LICITAÇÃO NS 22/2023Alexandre Magno F erelra Gomes
Prefeito

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N> 22/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N* 27/2023

EXTRATO DE ADITIVO DO CONTRATO N< 69/2023.

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N>

69/2023, firmado em 30 de março de 2023, entre o Município de SÃO
RAIMUNDO DAS MANGABEIRAS

06.651.616/0001-09 e a empresa MEGASOFT INFORMÁTICA, CNPJ N*
37.615.788/0001-50, objetivando a contratação de empresa

especializada para locação/cessão de direito de uso de software

de gestão de tributos, com Implantação, treinamento
presencial, testes e serviços de manutenção e suporte técnico
online e presencial, para atendimento da Secretaria Municipal
de Finanças- SEFIN(Setor de Tributos) de São Raimundo das

Mangabelras- MA;
OBJETO DO ADITIVO: O presente TERMO ADITIVO tem como objeto
alterar a CLÃUSULA II ● DA VIGÊNCIA; CLÁUSULA III - DO PREÇO;

CLÁUSULA XII- 00 REAJUSTE;
CLÃUSULA SEGUNDA - ALTERAR A CLÃUSULA II- VIGÊNCIA- A

vigência descrita na CLÁUSULA SEGUNDA, será acrescido de mais 12
(doze) meses, passando a vigorar com a seguinte redação;
‘CLÁUSULA SECUNDA - VIGÊNCIA

2.1A vigência do Contrato será de 24 (vinte e quatro) meses, podendo.

Public ido por; LOURDES KARYLLA MENDES CAVALCANTE

Código ídt itifícador 4a62ed6ad8bdS0929a0dc467b6e8a521

O MA. CNPJ sob 0 n».
TERMO DE HOMOL IGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N« 007/2024

●SRP

TERMO DE HOMOL >GAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N> 007/2024
● SRP

SECRETARIA MUNK IPAL DE ADMINISTRAÇÃO

No uso das atrlbulçõi s legais, em cumprimento ao regime estabelecido
pela Lei n‘ 14.133, de 01 de abril de 2021 e alterações. Resolve

Homologar o Preg io Eletrônico n< 007/2024 - SRP - Processo
Administrativo n* 3 L0102/2024. Objeto: fornecimento de gêneros

alimentícios díversDS e materiais de limpeza para atender as
necessidades da S« iretarla Municipal de Administração. Empresa

Vencedora: VB DIST UBUIDORA - ATACADISTA E VAREJISTA LTDA

- CNPJ n>: 26.580.' 89/0001-43, localizada na Rua do Progresso n«
195. Bairro; Centro, Paraibano - MA CEP: 65.670-000. Representada

www.famem.org.brCLRTIFÍ AOO DIC ITALfíENTE

í COM CARIMBO DE XtUlPOa 98/123


